
 

 

UCHWAŁA NR LXX/377/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świerzawa w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 2023 r., poz. 1580) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świerzawa w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świerzawie: 

Urszula Zajda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2413



Załącznik do uchwały nr LXX/377/2024 

Rady Miejskiej w Świerzawie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Świerzawa w 2024 roku 

 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Świerzawa w 2024 r., zwanego dalej „Programem” jest zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom, a w szczególności: 

1) humanitarne ograniczenie liczebności populacji bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących; 

2) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świerzawa; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.); 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzawa w 2024 roku; 

5) Schronisku – należy przez to rozumieć Fundację „Mam Pomysł” z siedzibą w Świdnicy przy ulicy Księżnej 

Jadwigi Śląskiej 1 operatora Schroniska dla bezdomnych zwierząt, 58-100 Świdnica, z którym Gmina 

Świerzawa ma podpisaną umowę na świadczenie usług; 

6) Zakładzie leczniczym - należy przez to rozumieć zakład leczniczy dla zwierząt, z którym Gmina Świerzawa 

ma podpisaną umowę na świadczenie usług: Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Michał Lichość 59-500 

Złotoryja ul. 3 Maja 11/1; 

7) opiekunowie (karmiciele) kotów wolno żyjących z terenu Gminy Świerzawa – rozumie się przez to osoby, 

które społecznie zadeklarowały współpracę w przedmiocie sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

8) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa.  

2. Realizatorem Programu jest Gmina Świerzawa przy współudziale: 

1) Schroniska; 

2) Organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

3) Dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich; 

4) Placówek oświatowych, poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców. 

§ 4. 1. Program jest wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego nałożonego na Gminę, a jego cel realizowany 

jest poprzez podejmowanie odpowiednich działań, będących przedmiotem niniejszego Programu.  

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Świerzawa oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

3. Zadania Programu to: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2413



a) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących, 

b) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

e) odławianie bezdomnych zwierząt, 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

g) usypianie ślepych miotów zwierząt. 

4. Integralną częścią zadań wskazanych w ust. 3 są działania informacyjno-promocyjne kierowane  

do mieszkańców Gminy Świerzawa. 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących, realizują:  

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 

przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Gmina poprzez prowadzenie akcji bezpłatnej sterylizacji i kastracji przygarniętych psów i kotów, których 

właściciele zamieszkują na terenie Gminy Świerzawa, na poniższych zasadach: 

a) na wniosek właściciela Burmistrz wydaje skierowanie do przeprowadzenia zabiegu kastracji/sterylizacji, 

które wykonywane jest przez zakład leczniczy, z którym Gmina ma podpisaną umowę, 

b) koszty zabiegów sterylizacji samic i kastracji samców, określone są w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt 

rocznie w odniesieniu do jednego właściciela, 

c) zapłata za wykonane usługi dokonana jest bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, 

zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 

wystawiony przez zakład leczniczy na podstawie skierowania wymienionego w lit. a). 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Świerzawa realizuje: 

1. Schronisko poprzez przyjmowanie pod opiekę zwierząt bezdomnych. 

2. Gmina poprzez wskazanie miejsca dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie Rolnym w Gozdnie 6. 

3. Organizacje pozarządowe obejmujące zasięgiem teren Gminy poprzez realizację zadań publicznych, 

obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina Świerzawa 

poprzez: 

1) zakup i gospodarowanie karmą dla kotów wolno żyjących, zakupioną przez Gminę i jej przydzielanie 

społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są w Gminie Świerzawa, 

2) wydawanie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących skierowań na leczenie zwierząt, w ramach 

zawartych umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt, 

3) podejmowanie interwencji, również przy udziale organizacji pozarządowych lub/i Gminy, w sprawach kotów 

wolno żyjących z terenu Gminy. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Świerzawa realizuje Schronisko – w ramach 

podpisanej umowy. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań promujących adopcje i zmierzających do pozyskiwania właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2413



3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Świerzawa poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt wskazanym w § 2 

pkt 5, tj. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy, ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica.  

2. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zgłoszenia należy kierować pod numerem telefonu: 

75 713 53 60 – w godzinach pracy Urzędu, 725438315 – poza godzinami pracy Urzędu. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z zapisami art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Gabinet weterynaryjny poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów 

pochodzących od zwierząt bezdomnych; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej 

udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Świerzawa; 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są budżecie Gminy 

Świerzawa na rok 2024 i wynoszą: 85 000,00 zł, w tym 15 000,00 zł – zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 

70 000,00 zł - na usługi weterynaryjne i zapewnienie miejsca zwierzętom bezdomnym w schronisku.  

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571), 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 1605). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2413


		2024-04-15T09:41:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




